De re mea nihil fere est, quod spero, et nihil est, quod sperare non debeam. Rem Ζώφιος<sup>3)</sup> ille perditissimus perditissime perdidit; iuenerunt F r a n c i distinctionem satis Scoticam. Poeticen cum multa voluptate, gratulatione et pompa obtulerunt; sed H e l v e t i o r u m stipendium ut relinquerem, rogabant homines bene callidi, nimirum intelligentes hominem H e l v e t i c u m curam puerorum ex H e l v e t i i s non depositurum.<sup>4)</sup> Tum multa de dignitate proponere nomen propemodum regium, fortunam non modicam dicere quam offerent. Ego contra questus iniquos esse, qui mihi duo onera duplicemque provinciam imponere conarentur altero defalcato premio me curam H e l v e t i o r u m non depositurum neque stipendiolum hoc propter poeticen relicturum. Porro gloriae mihi satis esse, non hanc esse solam perpetui nominis acquirendi viam, proinde darent, cui vellent, mea bona pace poeticen, conditionem esse et me et tali Regi (!) indignam. Haec cum magno animo intonuissem, opstupefacti homines; quid inter se murmurarint, scire non possum. Itaque abii id H o r a t i i identidem mecum cantillans: Fortuna saevo laeta negocio

<sup>1)</sup> Joh. Jak. Ammann und Ursus Haab.

<sup>2)</sup> Von der Freundschaft mit Vadian legen vier Briefe aus dem Jahre 1522 Zeugnis ab, s. Vad., Briefwechsel III und F r i t z s c h e 134.

<sup>3)</sup> Ueber Zopfi s. oben S.

<sup>4)</sup> Ueber diese Nachfolge des Humanisten Faustus Andrelini s. Glareans Schreiben vom 23. April, 5. Juli und 6. August 1518 und 8. März 1519, in Anz. Schweizer Gesch. III 338 und Freib. Geschichtsblätter IX, 160—72.

et ludum insolentem ludere pertinax transmutat incertos honores, nunc mihi, nunc alii benigna. Laudo manentem, si celeres quatit pennas resigno, quae dedit, et mea virtute me involvo.<sup>5)</sup>

Venit autem his diebus ad me d. W e r n h e r u s R a d , Tigurinus,<sup>6)</sup> Decurio, sive mavis, eques auratus, cui cum ego negocium proposuissem, promisit se id certe apud Helveticos et item apud Regem absoluturum. Praeterea veniet his diebus Rex ad urbem Parisiorum. ad maximum intra mensem.<sup>7)</sup> Videbo ego, quid in propria persona queam, quapropter, mi O s a l d e , tandiu distuli tibi scribere spe falsa detentus, ut, quam primum laetissima scriberem, quae cum non habeam, accipe haec mediocria; qualiacunque aestimaveris, ego neque infelicia puto. Nam in haec non tantum confisus sum, ut nunc magnopere dolere debeam, quo minus acquisiverim. Magis doleo, quod tibi et aliis amiculis minus prodesse queo. Conditio enim mea, quam nunc habeo, satis quieta est. Solvitur egregie nobis stipendium nostrum, et hac aestate nihil aliud egi quam Vallam evolvere,<sup>8)</sup> quem equidem hominem de lingua latina meritissimum doleo non longe antea lectum a me, nunquam enim tum scivi, quam ignoravi me latine nescire. Hunc, mi O s a l d e , tibi familiarem facito et tuis non minus, quanquam bona parte tu ejus tenes, admirari tamen nonnunquam licet hominem, immo heroem quendam Vallam, cui pauci accepta referunt, quae furtim suis libris a Valla depeculati inserunt.